UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

V/v thực hiện chính sách

tinh giản biên chế đợt II

năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành

Sở Y tế nhận được Công văn số 400/SNV-CCVC ngày 29/02/2024 của Sở

Nội vụ về việc thông báo lịch thẩm định hồ sơ tinh giản biên chế đợt II năm 2024,

theo đó thực hiện Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ

quy định về tinh giản biên chế, Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Chính sách tinh giản biên chế

- Về đối tượng: Các đối tượng được quy định tại Điều 2 và Điều 18 Nghị định

số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ (Thời điểm tinh giản từ tháng

7/2024 đến tháng 12/2024).

- Lương từ ngày 01/7/2024 đến ngày 01/12/2024 đề nghị vẫn tính theo hệ số

lương và mức lương cơ sở giữ mức 1.800.000 đồng/tháng (Sau ngày 01/7/2024,

khi chính thức thực hiện cải cách tiền lương thì Sở Nội vụ sẽ phối hợp với Sở Tài

chính để tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt bổ sung kinh phí thực

hiện tinh giản biên chế đợt 2 năm 2024).

2. Hồ sơ tinh giản biên chế (02 bộ hồ sơ), bao gồm:

- Tờ trình đề nghị của cơ quan, đơn vị;

- Danh sách và dự toán theo các biểu mẫu kèm theo;

- Bảng kê khai chi tiết mức trợ cấp theo biểu mẫu kèm theo;

- Đơn tự nguyện thực hiện tinh giản biên chế của đối tượng;

- Sổ Bảo hiểm xã hội (bản sao);

- Bản sao Quyết định tuyển dụng, Hợp đồng làm việc;

- Bản sao các Quyết định: bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, nâng lương, phụ

cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề và bổ nhiệm chức danh lãnh

đạo 5 năm gần nhất.

- Các minh chứng thuộc đối tượng tinh giản biên chế (ví dụ: phiếu phân loại

đánh giá hoặc xếp loại chất lượng 02 năm gần nhất, bản sao Quyết định sắp xếp lại

tổ chức, bộ máy nhân sự của cơ quan có thẩm quyền...)

2

3. Thời gian và địa điểm thẩm định:

- Thời gian thẩm định hồ sơ: Ngày 15/3/2024.

- Địa điểm thẩm định: Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế.

Nếu quá thời hạn trên, đơn vị nào không nộp hồ sơ coi như đơn vị đó không

có đối tượng tinh giản biên chế.

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		2024-03-01T16:54:10+0700

		2024-03-01T18:18:48+0700

		2024-03-01T18:19:02+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-01T18:19:17+0700